
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
,5, Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

ПРИКАЗ 

1^1. гею № ГЮбд-/с1 

о прикреплении лиц для подготовки кандидатской диссертации 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28 марта 2014 г 
№248 «О порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» и «Положением 
0 порядке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре ПГУ» от 27.09.2018 № 164-17 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
прикрепить на договорной основе следующих лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ПГУ 

• с 01 декабря 2020 г по 30 ноября 2021 г. 
ГИвушкина Александра Сергеевича (спец. 12.00.02 - Конституционное 
право; конституционный судебный процесс; муниципальное право). 
Научным руководителем назначить Королева СВ. , д.ю.н., профессора, 
профессора кафедры «ЧиПП». 
2. Калашникова Владимира Сергеевича (спец. 05.11.16 - Информационно-
измерительные и управляющие системы). Научным руководителем 
назначить Юркова Н.К., д.т.н., профессора, заведующего кафедрой 
«КиПРА». 
3. Меликова Алексея Владимировича (спец. 12.00.01 - Теория и история 
права и государства; история учений о праве и государстве). Научным 
руководителем назначить Саломатина А.Ю., д.ю.н., д.и.н., профессора, 
заведующего кафедрой «ТГПиП». 

• с 01 декабря 2020 г по 30 ноября 2023 г. 
1 Бордакову Анну Геннадьевну (спец. 12.00.01 - Теория и история права и 
государства; история учений о праве и государстве). Научным 
руководителем назначить Суменкова С.Ю., д.ю.н., доцента, профессора 
кафедры «ГПД». 



2. Камадея Антона Сергеевича (спец. 12.00.02 - Конституционное право; 
конституционный судебный процесс; муниципальное право). Научным 
руководителем назначить Гошуляка В.В., д.ю.н., профессора, директора 
Юридического института. 
3. Колосовникова Федора Александровича (спец. 20.02.21 - Средства 
поражения и боеприпасы). Научным руководителем назначить Сидорова 
А.И., д.т.н., профессора, заведующего кафедрой «АИиУС». 
4. Лившица Григория Борисовича (спец. 05.16.09 - Материаловедение 
(машиностроение)). Научным руководителем назначить Розена А.Е., д.т.н., 
профессора, заведующего кафедрой «СЛПиМ». 
5. Сушкова Дмитрия Леонидовича (спец. 12.00.02 - Конституционное 
право; конституционный судебный процесс; муниципальное право). 
Научным руководителем назначить Синцова Г.В., д.ю.н., профессора, 
проректора по международной деятельности ПГУ. 

Основание: протокол №1 заседания отборочной комиссии по 
прикреплению лиц для подготовки кандидатской диссертации от 20 ноября 
2020 г. 

Ректор А.Д. Гуляков 


